
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

PROCEDURA RISTRETTA, INDETTA AI SENSI DELL’ART. 72, DEL D.LGS 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO
DELLA FORNITURA DI: “ DISPOSITIVI PER RADIOLOGIA INTERVENTISTICA E NEURORADIOLOGIA
INTERVENTISTICA” ; PROVVEDIMENTI

Proposta n. 0000682 del 28/06/2024 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):fd8224abd85f804cffe82c274a40c60a982b04e9083bbe9b9a534995aa813cbb

IL DIRIGENTE - RESPONSABILE
Cinzia Angione

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 n. 0000677 del 28/06/2024



Il Dirigente della S.C. Direzione Economato e Provveditorato Dott.ssa Cinzia Angione, in virtù del 

Regolamento per la delega dei poteri gestionali e per la delega di firma, approvato con delibera del 

Direttore generale n. 193 del 2/03/2023, e del D.Lgs. 165/2001: 

 

Visto il D.Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino delle discipline in materia sanitaria, a norma 

dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n.421 “ e sue successive modifiche ed integrazioni. 

 

Richiamata la L.R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo Unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15.04.2015; 

 

Premesso  

 

Che con atto deliberativo n. 847 del 24.11.2023 è stata indetta Procedura ristretta, ai sensi dell’art. 

72, del D.Lgs 36/2023, per l’affidamento della fornitura di: “ Dispositivi per radiologia 

interventistica e neuroradiologia interventistica” e con il medesimo atto è stato approvato il bando 

di gara; 

 

che detto Bando è stato pubblicato sulla GUCE 2023/S 234-736107 del 05.12.2023 e sulla GURI 

(V° Serie Speciale) 142 del 11.12.2023 e sui due quotidiani a carattere nazionale e regionale, sul 

portale aziendalewww.aospterni.it e sul sito informatico del MIT;  

 

che con Delibera n. 227 del 10/04/2024, è stata approvato il Capitolato di gara e la lettera di invito 

alla procedura; è previsto quale criterio di aggiudicazione, quello del miglior rapporto qualità 

prezzo, ai sensi dell’art. 108, comma 2 lettera c)  del D.Lgs 36/2023; 

 

che, tramite piattaforma Net4Market  è stato diramato invito a presentare offerta le ditte che hanno 

inviato regolare istanza di partecipazione; 

 

che entro il termine di scadenza di presentazione delle offerte sono pervenute offerte da parte di 25 

ditte e in data 05/06/2024, sono state aperte sulla Piattaforma Net4Market le cartelle contenenti la 

documentazione amministrativa; a tal riguardo, è stato predisposto apposito verbale che unito al 

presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale (All.1); 

 

che, a seguito di un riesame della documentazione presentata dalla ditte concorrenti in fase di 

istanza di partecipazione ed in fase di presentazione dell’offerta è risultato che alcune ditte hanno 

inviato offerta per lotti per i quali non avevano presentato istanza; conseguentemente, in 

ottemperanza a quanto previsto nella lettera di invito alla procedura che dispone: “  “ ….... si invita 

codesto spettabile operatore economico a partecipare alla procedura ristretta in oggetto per i lotti 

per i quali ha presentato istanza , salvo rinuncia  …” , in data 25.06.2024 il RUP assistito da 2 

testimoni, ha redatto apposito verbale, che viene unito al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale (All.2), dal quale risultano escluse dal prosieguo della procedura le Ditte di seguito 

indicate per i lotti a fianco di ciascuna Ditta riportati, non essendo i medesimi compresi nell’istanza 

di partecipazione presentata a seguito della pubblicazione del bando di gara: 

 

1) Ditta COOK ITALIA SRL – P.I. 00847380961 

esclusa dal prosieguo della procedura per i lotti nn.ri 18,20,23,37,55,82, 85;  

 

2) Ditta KASTER SRL  – P.I. 04966401004 

esclusa dal prosieguo della procedura per i lotti nn.ri 84- 95;  

 

3) Ditta STUDIO PACINOTTI SRL – P.I 01171880428 



esclusa dal prosieguo della procedura per i lotti nn.ri 2-3-5 e 9;   

       

4) Ditta TAU MEDICA SRL – P.I 01282550555 

       esclusa dal prosieguo della procedura per il lotto n.2; 

 

5) Ditta VIGEO SRL – P.I. 02123550200 

esclusa dal prosieguo della procedura per il lotto n. 9; 

 

 

       6)  Ditta VIOLATECH SRL – P.I. 10077121001; 

esclusa dal prosieguo della procedura per i lotti n.ri 31-47-77-80  

 

che pertanto, come risulta dal citato verbale del 25.06.2024 le ditte ammesse alla procedura in 

oggetto sono le seguenti e ciascuna per i lotti a fianco riportati:  

 

-Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL – P.I. 11264670156 - Lotti : n.ri 15-47-63-72-

84; 

-Ditta ACTIVA SRL – P.I. 01535310427- Lotti : n.ri 2-3-7-8-9-30-33-36-39-41-42-46-49-

65-68-69-77-82-86-89; 

-Ditta ALSE MEDICA SRL – P.I. 01923301004-Lotti : n. 92; 

-Ditta BALT ITALY SRL  – P.I. 11570870961-Lotti : n.ri 12 , 38 , 41 , 51, 52,69; 

-Ditta BECTON DICKINSON ITALIA SPA – P.I. 00803890151-Lotti : n.ri 13 – 24 – 25 – 

26; 

-Ditta BETATEX SPA – P.I. 00440180545-Lotto n. 92; 

-Ditta BOSTON SCIENTIFIC SPA – P.I. 11206730159-Lotti : n.ri 2-3-5-8-11-13-19-25-

26-27-28-36-37-46-58-64-67-71-73-93-94; 

-Ditta COLMA SRL  – P.I. 01178470439-Lotti n.ri: 2-3-71; 

-Ditta  COOK ITALIA SRL – P.I. 00847380961-Lotti : n.ri 9-22-24-26-60-79-80-93-94; 

-Ditta DELTA MED SPA – P.I. 01693020206-Lotti : n. 92; 

-Ditta ENDOVASCULAR SERVICE SRL – P.I. 09175331009-Lotti : n.ri 13-17-20-21-22-

24-25-26; 

-Ditta GADA ITALIA SPA – P.I. 08230471008-Lotti : n.ri 30-46-54-55-57-67-71-77-82-

83; 

-Ditta KASTER SRL  – P.I. 04966401004-Lotti n.ri. 60-61; 

-Ditta MED-ITALIA BIOMEDICA SRL – P.I. 01885550366-Lotti: n.ri 2-6-7-8-9-31-92; 

-Ditta MEDTRONIC ITALIA SPA – P.I. 09238800156-Lotti: n.ri  20 - 24 - 25 - 26 - 31 - 

33 - 34 - 35 - 38 - 43 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 54 - 55 - 64 – 65; 

-Ditta NEW TECH SRL – P.I 01009660422-Lotti: n.ri 10-16-17-18-20-21-22-23-24-25-26-

27-29-49-56-60-75-78-81-82-92; 

-Ditta PAUL HARTMANN SPA – P.I. 02136540230-Lotto: n. 92; 

-Ditta PHENOX ITALY SRL – P.I. 03091530216-Lotti: n.ri 43-68-88-89-90; 

-Ditta STARTMED SRL – P.I. 01831720675-Lotti: n.ri 2-5-9-74; 

-Ditta STRYKER ITALIA SRL – P.I. 06032681006-  Lotti: n.ri. 33,44,53,56,70; 

-Ditta STUDIO PACINOTTI SRL – P.I 01171880428- Lotti: n.ri 7-8-13-24-28-45-61-66-

72-75-85-92; 

-Ditta SVAS BIOSANA SPA – P.I. 01354901215-Lotti : n.ri. 7-8-92; 

-Ditta VIGEO SRL – P.I. 02123550200- Lotti: n.ri 2-3-5; 

 -Ditta VIOLATECH SRL- P.I. 10077121001 Lotti: n.ri  15-16-20-22-24-25-26-28-30-55-

75-76-78-82 

 



Dato atto che la Dott.ssa Cinzia Angione in qualità di Responsabile del procedimento e in qualità 

di Dirigente della Struttura Complessa delegata dal Direttore Generale, attesta completezza 

dell’istruttoria la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 

 

1. DARE ATTO che come risulta dai verbali del 05/06/2024 e del 25/06/2024 (All.1 e All. 2), 

che uniti al presente atto costituiscono parte integrante e sostanziale, sono state ammesse 

alla Procedura ristretta, indetta ai sensi dell’art. 72, del D.Lgs 36/2023, per l’affidamento 

della fornitura di “ Dispositivi per radiologia interventistica e neuroradiologia 

interventistica” le ditte di seguito indicate e ciascuna per i lotti a fianco riportati: 

 

 

-Ditta ABBOTT MEDICAL ITALIA SRL – P.I. 11264670156 - Lotti : n.ri 15-47-63-72-

84; 

-Ditta ACTIVA SRL – P.I. 01535310427- Lotti : n.ri 2-3-7-8-9-30-33-36-39-41-42-46-49-

65-68-69-77-82-86-89; 

-Ditta ALSE MEDICA SRL – P.I. 01923301004-Lotti : n. 92; 

-Ditta BALT ITALY SRL  – P.I. 11570870961-Lotti : n.ri 12 , 38 , 41 , 51, 52,69; 

-Ditta BECTON DICKINSON ITALIA SPA – P.I. 00803890151-Lotti : n.ri 13 – 24 – 25 – 

26; 

-Ditta BETATEX SPA – P.I. 00440180545-Lotto n. 92; 

-Ditta BOSTON SCIENTIFIC SPA – P.I. 11206730159-Lotti : n.ri 2-3-5-8-11-13-19-25-

26-27-28-36-37-46-58-64-67-71-73-93-94; 

-Ditta COLMA SRL  – P.I. 01178470439-Lotti n.ri: 2-3-71; 

-Ditta  COOK ITALIA SRL – P.I. 00847380961-Lotti : n.ri 9-22-24-26-60-79-80-93-94; 

-Ditta DELTA MED SPA – P.I. 01693020206-Lotti : n. 92; 

-Ditta ENDOVASCULAR SERVICE SRL – P.I. 09175331009-Lotti : n.ri 13-17-20-21-22-

24-25-26; 

-Ditta GADA ITALIA SPA – P.I. 08230471008-Lotti : n.ri 30-46-54-55-57-67-71-77-82-

83; 

-Ditta KASTER SRL  – P.I. 04966401004-Lotti n.ri. 60-61; 

-Ditta MED-ITALIA BIOMEDICA SRL – P.I. 01885550366-Lotti: n.ri 2-6-7-8-9-31-92; 

-Ditta MEDTRONIC ITALIA SPA – P.I. 09238800156-Lotti: n.ri  20 - 24 - 25 - 26 - 31 - 

33 - 34 - 35 - 38 - 43 - 45 - 47 - 48 - 49 - 50 - 54 - 55 - 64 – 65; 

-Ditta NEW TECH SRL – P.I 01009660422-Lotti: n.ri 10-16-17-18-20-21-22-23-24-25-26-

27-29-49-56-60-75-78-81-82-92; 

-Ditta PAUL HARTMANN SPA – P.I. 02136540230-Lotto: n. 92; 

-Ditta PHENOX ITALY SRL – P.I. 03091530216-Lotti: n.ri 43-68-88-89-90; 

-Ditta STARTMED SRL – P.I. 01831720675-Lotti: n.ri 2-5-9-74; 

-Ditta STRYKER ITALIA SRL – P.I. 06032681006-  Lotti: n.ri. 33,44,53,56,70; 

-Ditta STUDIO PACINOTTI SRL – P.I 01171880428- Lotti: n.ri 7-8-13-24-28-45-61-66-

72-75-85-92; 

-Ditta SVAS BIOSANA SPA – P.I. 01354901215-Lotti : n.ri. 7-8-92; 

-Ditta VIGEO SRL – P.I. 02123550200- Lotti: n.ri 2-3-5; 

 -Ditta VIOLATECH SRL- P.I. 10077121001 Lotti: n.ri  15-16-20-22-24-25-26-28-30-55-

75-76-78-82 

 

 



 

2. DARE ATTO, come risulta dal verbale del 25/06/2024, che le ditte di seguito indicate sono 

state escluse dal prosieguo della procedura per i lotti a fianco di ciascuna ditta riportati: 

 

Ditta COOK ITALIA SRL – 00847380961 

Esclusa dal prosieguo della procedura per i lotti n.ri 18-20-23-37-55-82-85 

 

Ditta KASTER SRL  – P.I. 04966401004 

esclusa dal prosieguo della procedura per i lotti nn.ri 84- 95  

 

Ditta STUDIO PACINOTTI SRL – P.I 01171880428 

esclusa dal prosieguo della procedura per i lotti nn.ri 2-3-5 e 9   

       

Ditta TAU MEDICA SRL – P.I 01282550555 

              esclusa dal prosieguo della procedura per il lotto n.2  

 

Ditta VIGEO SRL – P.I. 02123550200 

esclusa dal prosieguo della procedura per il lotto n. 9  

 

Ditta VIOLATECH SRL – P.I. 10077121001 

esclusa dal prosieguo della procedura per i lotti n.ri 31-47-77-80  
 

 

3. PUBBLICARE il presente provvedimento sul portale aziendale www.aospterni.it – 

Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e contratti; 

 

4. DARE ATTO che il responsabile del progetto “Dott.ssa Cinzia Angione” ai sensi dell’art. 

15 del D.Lgs 36/2023, in qualità di Dirigente della Struttura Complessa delegata dal 

Direttore Generale, attesta la completezza dell’istruttoria, la regolarità tecnica e la legittimità 

del provvedimento. 

 

 

                                                                                    S.C. DIREZIONE                   

                                                                 ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

                                                                                      IL DIRIGENTE 

                                                                                Dott.ssa Cinzia Angione 

http://www.aospterni.it/













		2024-06-28T09:21:21+0200




